
РЕШЕНИЕ по делу №08-152/2016

Исх.№ИП-08/13744 от 27.09.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии       <…>;

Члены Комиссии                     <…>;

                                                <…>,

рассмотрев дело №08-152/2016 по признакам нарушенияпункта 5 части 2 статьи 21
Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Закон
«О рекламе»), в отношении индивидуального предпринимателя <…> по факту
распространения рекламы алкогольных напитков – пива, путем размещения на
стене здания магазина (витрина) сети разливных напитков «Изба», которая
находится по адресу г. Набережные Челны, ул. Ш. Усманова, д. 74а, этикеток и
торговых обозначений пива (пивных напитков),

в отсутствии:

- ответчика – ИП <…> или представителя по доверенности,

 

<…>

 

РЕШИЛА:

1. Признать ненадлежащей, распространяемую индивидуальным
предпринимателем <…>, рекламу алкогольной продукции – пива в виде наклеек
пивных брендов, размещенную на стене здания магазина (на витрине) сети
разливных напитков «Изба», которая находится по адресу г. Набережные Челны, ул.
Ш. Усманова, д. 74а, поскольку в ней нарушены требованияпункта 5 части 2 статьи
21Федерального закона от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе», в части
рекламирования алкогольной продукции – пива, реализуемых в магазинах
(заведениях) «Изба».

2. ВыдатьИП <…> предписание о прекращении нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе.

3. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Татарстанского УФАС России для возбуждения дела об административном
правонарушении, предусмотренном статьей 14.3 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.



Председатель Комиссии       <…>;

Члены Комиссии                    <…>;

                                              <…>,

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
арбитражный суд.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность.


